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El Moianes i la Cerdanya, les comarques que
més van créixer en el segon any de pandemia

» Segons el padro oficial a 1 de gener del 2022, només el Bages va experimentar una minim descens d’hahitants al llarg del
2021, i globalment s’ha crescut clarament a tota I'area de Regid7 al llarg dels dos anys d'impacte més directe de la covid

M Gairebé tres de cada quatre
municipis del'area deRegi67 van
guanyar habitants durantelsegon
any de pandemia, el 2021, segons
laque ésladadamésfiable de po-
blacié, la del registre dels padrons,
que acaba de fer ptiblic I'Institut
Nacional d’Estadistica. I a nivell
comarcal és rellevant el cas del
Moianeés, que és una de les co-
marques de tot Catalunya que
meés va créixer en nombres rela-
tius. Va sumar 185 habitants més,
el que suposa un augment de
1'1,43% en relacié amb el 2020
(que ja havia estat també de crei-
xement), només superat pel Baix
Penedeésiel Garraf. En aquestali-
nia, destaca també la Cerdanya,
que registra un creixement de
1'1,11% (213 habitants més), que
alhoras'afegeixal creixement que
ja va experimentar el primer any
de pandémia (la comarca que
méshovafer detot Catalunya), de
practicament el 4%.

En conjunt, les set comarques
oficials del'area de Regi67 mésels
set municipis que conformen el
Baix Llobregat Nord van tancar el
2021 (les dades ara publicades
sénaldegenerdel 2022) ambun
total de 517.069 habitants, el que
suposa un creixement del 0,5%
respecte 'any anterior (2.266 ha-
bitants més), que havia estatd’in-
crement general.

Enaquest cas, hihauna excep-
ci6, el Bages, que és |'tinica que
registraun decreixement, totique
és gairebé insignificant (del
0,042%, per 41 habitants menys),
ies manté fregant els 181.000 ha-
bitants.

Com es deiaal’inici, lademar-
caci6 que percentualmentvamés
a l'alca és el Moianés, amb un
guany de prop de 200 empadro-
nats més que fan que en el seu
conjuntconsolidide ple els 14.000
habitants, barrera que va superar
fa dos anys.

La Cerdanya fa el seu récord

En el cas de la Cerdanya, que és
la segona que més creix, el que fa
és consolidar els 19.000 habitants
quevaassolir el 2020 i apropar-se
als 20.000. Aquests 19.443 que té
oficialment en I'actual registre és
la xifra més alta d'empadronats
que la comarca ha tingut, com a
minim, en els dltims 46 anys (a

Manresa ha perdut poblacié en I'tiltim padré oficial, perd n’hauria recuperat durant el 2022

I'Idescat apareixen dades fins al
1975). En aquest periode de
temps, la Cerdanya havia arribat
a superar en una ocasié aquest
llindar (el 2012 eren 19.047), perd
posteriorment va arribar a caure
fins als 17.623 (I'any 2017). Per
tant, en tot just cinc anys ha gua-
nyat 1.820 empadronats, un aug-
ment del 10,3%. De fet, aquesta
comarcavacomencar el segle XXI
amb 5.000 habitants menys que
ara (l'any 2000 es va tancar amb
14.055).

L'Anoia assoleix els 125.000
El Bergueda ha registrat també
un petit creixement (del 0,66%,
amb 275 empadronats més) perd
ésun guany prou significatiu per-
que li permet assentar-se en els
40.000 habitants, llindar que ha-
viasuperat en el padré precedent.
La que salta una barrera en
aquest ltim registre és I’Anoia,
que gracies a la incorporacié de
1.043 empadronats nous supera
els 125.000. El creixement de la
comarca en aquest segle és més
que notable, ja que el 2000 tenia
una poblacié molt per sota de les
100.000 persones (89.876 per ser
exactes).

Els dos pobles més
petits també
guanyen habitants

P Fetrellevant al Bergueda
i, en aquest cas, per exten-
si0, a Catalunya. Els dos po-
bles més petits del pais,
tots dos situats en aquesta
comarca, van guanyar habi-
tants en aquest ultim padro
oficial. Qui ara ostenta el ti-
tol de més petit de Catalu-
nya, Gisclareny, va sumar
oficialment un habitant, i en
té 28 en total. Qui I'havia
ostentat durant anys, Sant
Jaume de Frontanya, n'ha
sumat tres, i té 31 habitant.
Atota I'area de Regi67 hi ha
12 municipis de menys de
100 habitants, la meitat
dels quals es concentren al
Bergueda: sén, a banda dels
dos esmentats, Capolat,
castell de I'Areny, FigolsiLa
Quar.
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Per tant, en dues décades ha
augmentat de gairebé el 40%
(35.000 habitants més). El Solso-
nes practicament no experimen-
ta variacié i es manté en els
13.600.

Les oscil-lacions de Manresa
Pel que fa a les capitals, n’hi ha
quatre que baixen en poblaci6,
unad'ellesManresa. Un cas para-
doxal ja que en aquestultim regis-
tre oficial (que, recordem, és d'1
de gener del 2022) se li atorguen
740 habitants menys que la fan
baixar dels 78.000. Pero en les til-
times dades del consistori, del
mes de juny passat, es palesava
que que s’ha superat el sotrac i
que, després d'un any i mig bai-
xant, la poblacié ha tornat a créi-
xer, situant-se en 78.523 persones
en total.

Tres capitals que baixen

Delesaltrestres que mostren des-
censos destaquen Puigcerda i
Igualada, jaque malgrats6n molt
minims (per sota de '1%) van en
direcci6 contraria al de la comar-
ca. Enel casdela capital de 'Ano-
ia, manté consolidats els 40.000
habitants. La quarta que recula és

Solsona (-44 empadronats), que
malgrat tot es manteé just per da-
munt dels 9.000.

Moia si que va totalment en la
linia de la comarca, ja que guanya
74 empadronats, el que li suposa
un increment de 1'1,30%, mentre
que Berga en guanya 80,iapoca
pocesvaapropar als 17.000 habi-
tants (ara en son 16.762) llindar
per sota del qual va caure fa una
década.

sant Fruitds supera els 9.000
Si posem la lupa a nivell munici-
pal, pero forade les capitals, hi ha
dos municipis considerats dels
grans que fan un salt: Sant Frui-
tés de Bages supera per primer
cop els 9.000 habitants gracies a
que en un any n’ha sumat 128 de
nous (un augment de '1,56%), i
Navas salta la barrera dels 6.000,
amb un creixement del 0,73%.
Aquest llindar ja el va saltar en el
padré del 2010, perd envaquedar
persotaen el del 2020. Justunany
després, doncs, el recupera.

També cal posar l'accent en el
cas de Sant Viceng de Castellet,
que tot i no saltar cap barrera s’hi
apropa molt. Seguint la progres-
si6 actual, moltaviat podria supe-
rar els 10.000, ja que ara esta a tot
justuna cinquantena, després de
sumar 81 empadronats més enun
any. Artéss'apropaaferelsaltdels
6.000 (li'n falten un centenar) i
Navarcles ha consolidat els 6.000
que va aconseguir superar fa dos
padrons.

Uncasespecialmentrellevant,
per laxifra, és el de Sant Lloreng
de Morunys, al Solsones, torna a
assolirels 1.000 habitants (segons
aquest padré, son mil justos), xi-
fra que ja havia tingut fa uns anys.
El que també s'apropa al miler és
Olius (985), que I'any 2000 tot just
superava els 500 empadronats.

Al Bergueda no hi ha cap salt
de xifra, perd Gironella ha sumat
24 habitants que l'acosten als
5.000 (ara son 4.940) que ja va te-
nir entre el 2008 i el 2012, mentre
que, en contraposicio, Guardiola
en perd 11 i es consolida per sota
del miler (918).

La Cerdanya té els municipis
que presenten creixements meés
notables en nombres relatius, tot
ique s'ha de tenir present que es
tracta de municipis petits (al'en-
torn dels 500 habitants o menys).
Es el cas de Bolvir, Das, Prullans
o Meranges, amb augments que
oscil-len entre el 7%i el 15%.
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Els padrons municipals, poble per poble

idegener | idegener | 1degener | 1degener | 1degener | 1degener | 2degener | Variacid % idegener | idegener | 1degener | idegener | idegener | idegener | 2degener | Variacio %
Municipi del 1990 del 2000 del 2005 del 2010 del 2020 del 2021 del 2022 2021-22 2021-22 Municipi del 1990 del 2000 del 2005 del 2010 del 2020 del 2021 del 2022 2021-22 2021-22
BERGUEDA
Aguilar de Segarra 185 23 a5 | 23 82 | 286 | 281 | +035% i 1761 | 1.845 | 2015 | 2223 | 2.220 | 2499 | 2231 | +38 | +L71%
Artés 4.060 | 4368 | 4949 | 5515 | 5762 | 5782 | 5902 | +120 |+2,08% Bagh 2120 | 2078 | 2160 | 2.361 | 2440 | 2185 | 2167 | <22 | +103%
Minyo 2001 | 1999 | 2067 | 2336 | 2.289 | 2286 | 2270 | 16 |-070% Berga 14.328 | 18305 | 16175 | 1.161 | 16760 | 16,682 | 16762 | +80 |+048%
Balsareny 3390 | 3.230 | 3.277 | 3.485 | 3492 | 3.218 | 3249 | 29 | -091% Borreda 448 | 485 | 518 | 604 | 464 | 455 | 448 7 [ 151%
Calliss 1373 | 1329 | 1477 | 1845 | 2129 | 2098 | 2022 | +24 | +,13% Capolat 59 6 79 82 84 8 89 | 595%
Cardona 6402 | 5567 | 5232 | 5482 | 4.639 | 4.593 | 4575 | 18 |-039% Casserres 1672 | 1.6:4 | 1548 | 1583 | 1588 | 1.636 | 1646 | +10 |+0,63%
Castellbell i el Vilar 2769 | 2753 | 3307 | 3731 | 3719 | 2853 | 3.889 | +36 | +097% Castell de FAreny E a8 60 75 & 72 6 3 [448%
Castellfollit del Boix 34 | 384 | 403 | 410 | 447 | 448 | 460 | 12 |+268% Castellar de n'Hug 162 | 188 | 184 187 6| 167 176 9 [577%
Castelligali 702 | 028 | 1282 | 1958 | 2419 | 2079 | 2236 | +57 |+269% Castellar del Riu 63 1 152 162 176 11 175 4 |22%
Castellnou de Bages 250 | 526 | 791 | 1.069 | 1437 | 1420 | 1431 | <11 [+077% Cerss 1628 | 1458 | 1342 | 1326 | 1150 | 1190 | 1160 | -21 | -183%
Fonallosa 677 | o41 | 1208 | 1401 | 1459 | 1495 | 1546 | <51 |+350% UEspunyola 2770 | 276 | Zi0 | 262 | 242 | 258 | 265 7 [*289%
Gaid 133 168 | 157 177 183 | 189 179 10 [ 5,46% Figols 3 50 a8 51 3] 16 [ 1 25%
Manresa 66.879 | 63742 | 70.343 | 76.209 | 78.245 | 78.192 | 77.452 | 740 |-095% Gironella 4907 | 4867 | 4.853 | 5067 | 4946 | 4916 | 4940 24 |+049%
Marganell 206 243 275 7 266 n 282 +11 +4,14% Gisclareny 32 26 36 33 26 27 28 1 +3,85%
Monistrol d 2.580 2.490 2723 3.027 3.139 3.178 3.166 -12 -0,38% Gosol 193 225 223 225 206 232 233 a1 +0,49 %
Mura 29 | 27 | 20 | 233 | 20 | 23 22 1 [+045% Guardiola de Bergueda | 1248 | 1013 | 026 | 1024 | 041 | 929 | 918 a1 | 47%
Navarcles 5.082 | 5318 | 5.638 | 5964 | 6.057 | 6.068 | 6076 | +8 |+013% Montclar ) 7] 21 2 19 | 36 136 0 [ 000%
Navas 5585 | 5722 | 5731 | 6194 | 6018 | 5973 | 6018 | +45 |+075% Wontmajor 204 | 473 | 460 | 483 | 460 | 472 | 484 | 12 |+256%
ElPontdeV.iRocafort | 2230 | 2614 | 3.54 | 3760 | 3907 | 4.016 | 4024 | +8 |+0,20% L2 Nou de Bergueda W | 1m 159 155 62 | 16 79 [ 185%
Rajadell 191 456 451 514 534 549 545 -4 -075% Olvan o1l 899 897 902 858 874 876 2 +0,23%
Sallent 7659 | 7459 | 7.088 | 7.029 | 6735 | 6717 | 6.805 | +B8 |+131% La Pobla de Lillet 1758 | 1455 | 1348 | 1303 | 1.093 | 1063 | 1079 | +16 |+1,46%
Sant Feliu Sasserra 652 | 657 | 638 | 661 | 605 [ 617 611 6 [-099% Puig:reig 4698 | 4310 | 4497 | 4333 | 4205 | 4.280 | 4327 | +38 [+0,88%
Sant Fruitosde Bages | 4,549 | 5542 | 6.839 | 8.184 | 8837 | 8936 | 9.064 | +128 |+145% L2 ouar 2 79 68 50 9 51 o 1 [ 816%
sant Joande Vilatorrada | 7.979 | 9.145 | 10.064 | 10.856 | 10.998 | 10.871 | 10.820 | -51 |-0,46% Saghs 108 155 140 a1 145 51 57 6 |+4,18%
Sant Mateu de Bages 541 | 491 | 665 | 663 | 608 | 64 | 628 | +14 | +230% ol 28 | 328 | 36 | 380 | zs | 23 | 298 | 5 [540%
Sant Salvador de G. 1246 | 1994 | 2751 | 3.078 | 3221 | 3243 | 3351 | +108 | +335% SantJaume de Frontanya | 28 % %5 2 0 2 o 3 10,00%
Sant viceng de Castellet 7212 | 773 | 8.688 | 9767 | 9868 | 0949 | +81 [+083% Sant i de Cerdanyola | -~ s Die | S i & [262%
Santpedor 5352 | 6037 | 7.071 | 7.604 | 7566 | 7612 | +A6 |+0,60% SnaMaadeMerlss | 9 | 168 | &l | iz | isa | 180 | 182 2 0%
Sdria 6.524 | 6157 | 6202 | 6.359 | 5.948 son 2 | -003% Vallcebre 309 269 284 268 249 258 268 410 | +4,02%
Talamanca 9 107 17 143 209 219 3 | 144% Vilada 532 522 507 516 419 224 239 5[ 358%
ToTAL 146514 | 147.024 | 161.060 | 176,312 | 180,575 | 180.962 | 180921 | -41 | -0,02% = Goamll ciss) [V o = 5 (BiE o Ts2%
ToTAL 39.046 | 38.051 | 39746 | A41.683 | 39980 | 40.004 | 40279 | +275 |+0,69%
calders 56 763 | 810 | 934 | 1.045 | 1063 | 1101 | +38 |+3.64% ALT URG
Castelldr 207 | 366 | 528 | 664 | 742 | 753 | 778 | 25 |+337% Alas 1 cerc 388 | 400 | 406 | 386 | 320 | 32 320 g | 2,09%
Castelltercol 1903 | 2.000 | 2495 | 2387 | 2548 | 2.632 | 2685 | 23 |[+090% Arseguel " w0 | m | 1 & 50 5 6T%
Collsuspina 214 | 254 | 306 | 347 | 359 | 387 | 398 W1 [+3,06% Bl T 3% T 308 | 261 | 250 7 7 T T [046%
LEstany 329 | 398 | 393 | 389 | 408 | 408 | 391 7 [ -417% b6 o o s | = T = o1 %8 T a30%
Granerd 55 55 73, a3 ] L L 5 e A Cava 51 5 60 5 [ % 51 5 [1%
Moia 3303 3.988 5.142 5713 6.383 6.474 6.548 +74 +1,16 % WTTT 619 540 548 548 0 0,00%
Monistrol de Calders 607 | 507 | 665 | 690 | 702 | 716 | 742 | <26 |+370% T e B, S = % s T T080%
Sant Quirze Safaja 249 369 543 640 631 660 672 +12 +1,90 % Figols 1ATnya 347 296 273 282 244 260 266 6 2,46%
Santa Maria 4'016 1015 | 1.006 | 1044 | 1079 | L1024 | 1065 | 1.063 | -2 |-020% |  focrimuieén 5 | 169 | 00 11 | 103 | 100 | 105 5 [w48%
TorL 9610 2800 [EU70EN] 12022 [RUIION| 14243 || Siaz8] <165 L3 Wontferrer | Castelio__| 681 | 738 | 856 | 1.086 | 1034 | Lo8L | 1083 | +2 | +0,19%
Ofara Zom7 | 1864 | 19% | 154 | 164 | 185 | 1849 | B |-043%
Alp 908 | 1104 | 1194 | 1733 | 1593 | 1645 | 1717 | +72 |+452% Organyd 1089 | 992 | 960 | 942 | 771 | 766 | 796 | 30 |+3,89% |
Bellver de Cerdanya 1.549 1614 1.089 2.260 2.005 2.135 2.176 +41 +2,04 % Peramola 393 393 73 387 347 348 348 [} 0,00%
Bolvir 226 284 284 395 375 489 518 +29 | +173% ElPontde Bar 169 160 158 194 152 174 163 [ 724%
Das 182 158 158 24 | 234 | 288 | 261 | +19 [+812% Ribera dUrgellet 823 | 8 | 935 | 982 | 932 | 947 | 920 | 21 |290%
Fontanals de Cerdanya 296 399 399 457 437 506 533 +27 | +6,18% LaSeu d'Urgell 11195 | 10943 | 12.317 | 13.060 | 12.206 | 12252 | 12.261 9 [+0,07%
Ger 270 s 375 461 449 502 512 0 | 2,23% Les Valls dAguilar 232 296 35 304 245 264 274 +10 | +4,08%
Guils de Cerdanya 278 334 334 519 549 588 573 A5 | 273% Les valls de Valira 819 757 810 826 784 | 800 798 6 | 077%
Isdvol 175 204 204 309 281 314 318 A [+1,42% [aVansa 1 Fomols 167 170 11 219 149 156 166 S0 | +6,71%
Uesde Cerdanya 301 | 288 | 27 | 268 | 20 | 288 | 286 | =2 |-074%| TomL | D829 | 135 | 20936 | 22005 | 2031 | 20453 | 20482 | 29 |01 %
Uivia 901 | 1003 | 1013 | 1.608 | 1431 | 1504 | 1495 | 9 |-063%
Meranges 61 8 8 89 100 97 i W14 [+18,00%
Montell3 | Martinet 558 507 541 &1 578 596 615 W19 [3,29% Argengola 18 196 20 248 21 20 25 4 [EAN
Prats | Sansor 3 212 219 245 222 251 260 w9 [+4,05% Bellprat & OF|ISNBSIRN|T 9T |ENGANN|T 73| S
PrlBS s 5 = 5 | a6 | w6 | 2 | ® 9%  DEC 770 | 1029 | 1543 | 1956 | 2010 | 2077 | 2218 | +AL |-194%
Puigcerds 6414 | 6902 | 6902 | 8746 | 9486 | 9518 | 9484 | 34 | -0,36% Cabrera dAnoia 250 528 | 944 | 1343 | 1482 | 1521 | 1606 | +85 |<574%
il e Cerdamya = 5 i S & o5 T 5% Gt 3184 | 3016 | 3271 | 361 | 3.656 | 3507 | 3590 | 7 | 00%
s T e e T Te01% Calonge de Segarra 207 | 196 | 206 | 194 | 188 | 194 | 195 o [05%
TOTAL | 12528 | 14.055 | 13547 | 18549 | 18525 | 19.230 | 19.443 | +213 | +L,15% Capellades 5027 | 4881 [ 5302 [ 5498 [ 5342 [ 5314 | 5344 | 30 [+056%
Garme 667 | 686 | 726 | %8 | 785 | 768 | 754 14| 1,78%
Castellfollit de Riubregds | 243 | 233 | 202 | 197 162 163 159 4| 24T%
Castellar de la Ribera 160 153 158 156 1 135 1 |-076% Castelloli 430 a7 159 510 626 653 636 [ 272%
Clariana de Cardener 154 145 149 150 161 162 +4 +2,48 % Copons 262 271 289 320 321 | 32 | 333 A1 3,43%
La Coma i la Pedra 225 240 z70 771 255 278 +1_ [+0,39% Els Hostalets de Pierola | 921 1239 | 1879 | 2743 | 2980 | 3.064 | 3.217 | +153 | +513%
Guixers 152 151 144 135 132 132 6 | +4,55% Igualada 32.422 | 32.516 | 35933 | 39.149 | 40742 | 40.875 | 40767 | -108 | 0,27%
Lladurs 254 244 215 193 180 190 3 | +167% Jorba 524 572 665 823 (5] 825 806 19 | 2,8%
Liobera 251 237 224 209 188 202 | 415 |+7,98% | La Llacuna 792 849 869 937 903 o7 942 325 | 277%
La Molsosa 135 133 130 117 104 9 3 | -2,88% Masquefa 2651 | 4582 | 7.070 | 8.295 | 0.402 | 9.623 | 9744 | +121 |<129%
Naves 285 72 | 263 | 206 | 284 305 | -1z |423% = R T = = = 8 [+530%
0dén 302 79 265 264 258 252 1 1-0.39% Odena 2531 | 2681 | 2936 | 3.407 | 3.668 | 3.681 | 3728 | +47 |+128%
Olius 486 | 555 | 615 | sa1 | o981 085 | 23 |+234% omi = T = T 5 [aun
Pinelldesolsonés | 256 | 225 | 205 | 215 193 190 2 |+1,08% Plera 5074 | 8540 | 12.230 | 14.576 | 16134 | 16411 | 16787 | +376 |+2,33%
Ehacs Tl 70 8T M5 D286 ] Ll ) {aPoblade Claramunt_| 1635 | 1.656 | 2060 | 2295 | 2185 | 2207 | 2275 | +68 | +3,11%
Riner 241 286 | 23 | 202 | 263 | 280 1 1-038% Els Prats de Rei 590 537 537 529 537 551 554 3 [+056%
Sant LlorencdeMorunys | 888 | 900 | 969 | 1.077 | 960 1.000 | +15 | +156% Pt 75 s e 205 o zon 206 [hizos 2 To9%
Solsona 6601 | 7343 | 8571 | 9.219 | o7 9431 | -44 |-048% e e e
ToTAL 10725 | 1L.483 | 12764 | 13730 | 13513 1B.632 | 32 [ +028% Bl x5 1200 I 218 I |70 1 (7,736 10 | O *8 TiERaa s
Sant Martide Tous 953 | o82 | 1093 | 1464 | 1228 | L236 | 1243 | 1 |*057%
St Mart Sesgue 366 | 342 | 30 | el | 342 | 34 | sel | <0 [w497%
Abrera 5448 | 8177 | 9839 | 11469 | 12538 | 12.620 | 12697 | +77 | +0,61% St. Pere Sallavi 182 155 163 | 168 1 159 167 8| 530
Castellvi de Rosanes 662 | 1096 | 1370 | 1755 | 1933 | 1996 | 2.006 | +100 | +5,17% Sta. Margarida de . 9336 | 9123 | 0.485 | 9.811 | 10.225 | 10192 | 10.294 | +102 |+1,00%
Collbatd 1205 | 2099 | 3337 | 4118 | 4544 | 4.655 | 4726 | <71 | +156% Sta. Maria de Miralles 106 88 123 33 19 129 8 9 [+756%
Esparreguera 12561 | 17060 | 20740 | 22.042 | 22302 | 22358 | 22365 | +7 |+0,03% [aTore de Claramunt__| 1595 | 2371 | 3063 | 3757 | 3741 | 3852 | 3966 | +1l4 | +3,05%
Martorell 16793 | 21314 | 25766 | 26815 | 28.772 | 28.667 | 28.684 | 17 |+0,06% Vallbona dAnoia 1039 | 1089 | 1254 | 1423 | 1357 | 1375 | 1387 | +12_ |+088%
Olesa de Montserrat 14.899 | 17151 | 21114 | 23.646 | 24.144 | 24.132 | 24272 | +140 [+058% Veciana 163 54| 159 73 5 179 182 3 [11%
Sant EsteveSesrovires | 2626 | 5161 | 6.310 | 7.329 | 7.696 | 7771 | 7889 | +u8 | +152% Vilanova del cami 9317 | 10.203 | 11.555 | 12.644 | 12596 | 12736 | 12.699 | -@ |-029%
TOTAL 54.194 | 72.058 | 88.476 | 97170 | 101929 | 102.199 | 102729 | +530 | +0,52% ToTAL §3.215 | 89.876 | 105.376 | 118.057 | 123.024 | 124.112 | 125.155 | +1.043 | +085%
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